16.09.2019 Экспертные заключения, предложения к проекту направлять в администрацию муниципального образования поселок Боровский в течение 7 дней до 23.09.2019 (в течение 7 дней со дня размещения проекта – 16.09.2019) по адресу: п. Боровский, ул. Островского, д.33, 2 этаж, кабинет 3 (приемная)  и по электронной почте: borovskiy-m.o@inbox.ru
[image: image1.jpg]

Боровская  поселковая  Дума
РЕШЕНИЕ

__________  2019 г.

       № ______
рп.Боровский

Тюменского муниципального района
	О внесении изменений в решение Боровской поселковй Думы от 29.04.2015 №622 «Об утверждении Положения о порядке передачи муниципального имущества муниципального образования поселок Боровский в аренду, безвозмездное пользование (с дополнениями от 25.05.2016 №143)»

         Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции", Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Уставом муниципального образования поселок Боровский, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования поселок Боровский, утвержденным решением Боровской поселковой Думы от 16.06.2011 N 101, Боровская поселковая Дума
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Боровской поселковй Думы от 29.04.2015 №622 «Об утверждении Положения о порядке передачи муниципального имущества муниципального образования поселок Боровский в аренду, безвозмездное пользование (с дополнениями от 25.05.2016 №143)» (далее-решение):
1.1. Пункт 3 статьи 1 приложения к решению изложить в новой редакции: «3. Муниципальное имущество  может быть предоставлено в аренду, безвозмездное пользование юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность без образования юридического лица (далее - Арендаторы, Ссудополучатели);
1.2. Пункт 3 статьи 3 приложения к решению изложить в новой редакции: 3. Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование без проведения торгов осуществляется в соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции".;

1.3. Статью 7 приложения к решению изложить в новой редакции:
«Статья 7. Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предоставляемого во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Муниципальное имущество, включенное в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предоставляемого во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в аренду без проведения торгов на право заключения договоров аренды, в порядке, установленном муниципальными правовыми актами.»;

1.4. Приложение к решению дополнить статьей 9 следующего содержания:

«Статья 9. Страхование муниципального имущества, переданного в аренду

1. В целях сохранения муниципального недвижимого имущества, переданного в аренду, муниципальное недвижимое имущество подлежит страхованию по следующим видам рисков: утраты, повреждения, пожара, наводнения, падения деревьев, удара молнии, повреждения водой из водопроводных, канализационных, отопительных систем и систем пожаротушения в результате аварий этих систем, проникновения воды из соседних (чужих) помещений, противоправных действий третьих лиц, направленных на уничтожение или повреждение застрахованного имущества, стихийных бедствий, взрыва.

Муниципальное имущество должно быть застраховано на сумму не ниже действительной стоимости (страховой стоимости), определенной в соответствии с действующим законодательством.

2. Порядок страхования муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом администрации.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Боровские вести" и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования поселок Боровский http://www.borovskiy-adm.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Боровской поселковой Думы по экономическому развитию, бюджету, финансам, налогам, местному самоуправлению и правотворчеству.
Глава муниципального образования                                            С.В.Сычева

Председатель Думы                                                                           А.А.Квинт